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Raport  

z posiedzenia Wydziałowej Komisji ds. Jakości i Kształcenia 

na Wydziale Mechanicznym 

 

 

Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Jakości i Kształcenia odbyło się dnia 15 marca 2017 r.  

Cel posiedzenia Komisji: zaopiniowanie monitoringu ciągłego. 

Członkowie Komisji przedstawili uwagi dotyczące omawianej w monitoringu ciągłym oceny.  

Dyskutowano na temat przedmiotów, z których studenci uzyskali w większości oceny 2,0 (ndst) lub 5,0 

(bdb). Ustalono, że taka informacja zawiera niepełny obraz i jest niemiarodajna z uwagi na wliczanie ocen, które 

mogły być poprawione w sesji poprawkowej. Zaproponowano zmiany w systemie oceniania polegające na 

uwzględnianiu jedynie ostatecznych ocen z danego przedmiotu, a nie z pierwszego podejścia (egzaminu z sesji 

podstawowej). W przypadku występowania znacznej liczby ocen skrajnych (niedostatecznych i bardzo dobrych) 

zawnioskowano, aby nauczyciel prowadzący dany przedmiot złożył wyjaśnienie dotyczące  zaistniałej sytuacji 

przełożonemu (kierownikowi katedry). Komisja poparła również występujące w monitoringu liczne uwagi 

dotyczące konieczności zmniejszenia liczebności grup. 

W dalszej części posiedzenia Komisji dyskutowano nad korektą pytań ankiety studenckiej oraz 

sposobem jej przeprowadzania. Zmiany miały na celu przede wszystkim uzyskanie większej liczby danych na 

temat liczby godzin poświęconych na dany przedmiot. Zgłoszono m.in. propozycję polegającą na narzuceniu 

obowiązku wypełniania ankiet przez wszystkich studentów, np. jako warunek rejestracji na kolejny rok studiów. 

Rozważano również dodatkowe wypełnianie ankiet przez studentów na zajęciach (dotyczących wyłączenie liczby 

godzin poświęconych przez studenta na dany przedmiot). Omawiano ponadto ocenę nauczycieli akademickich 

dokonaną przez studentów. Po dyskusji ostatecznie uznano, że wymuszenie wypełniania ankiet przez studentów, 

celem poszerzenia informacji na temat liczby godzin poświęconych na dany przedmiot nie jest wskazane i może 

przynieść skutek negatywny. 

Prace zakończono głosowaniem. Wszyscy zebrani na posiedzeniu członkowie Komisji zaopiniowali 

pozytywnie formę oceny przedstawioną w monitoringu ciągłym, zaznaczając konieczność uwzględnienia 

wskazanych przez Komisję poprawek. 

Na tym protokół zakończono. 

       

Protokół podpisał Przewodniczący Komisji 

           dr hab. inż. Z. Kondrat 


